Inuentarium libri quarti in distinctiones eius. XXII.

Questio prima distinctionis prime libri quarti.

Triū sacramenta nō

ue legis sint cause effectus gratie. A
p̄mittit ante motionem q̄stionis cōtinua-
tio et diuīsio libri: cum tribus conclusionib⁹
textualib⁹ p̄ime partis huius distinctionis
prime.

Etymologia nominis sacramentum. A

Triplex acceptio sacramenti. A

Triplex diffinitio sac̄i: Augustini/magistri/ et Hugonis. A

Tres conditiones requisite ad esse sacramentū proprie. B
Et quille cōditiones ex tribus diffinitionibus sacramenti colliguntur. ibidem.

Quomodo sacramentū ex similitudine representat; et ex insti-
tutione significat. B

Differentia inter representare et significare. B

Quomodo sacramenta significat effectū gratuitum: et etiā cau-
sam ei⁹ et finem. Et fin p̄imā significatiōnē sunt signa demō-
strativa: fin secundā rememorativa: fin tertiā pronostica. B

Diffinitio sacramenti fin Scotū / cū declaratione singularium

clausularum. C

An sit p̄cise de ratione sacramenti / q̄ sit signū sensibile: et an suf-
ficiat esse signum spirituale. C

Diffinitio sacramenti fin Oclā t Caimera. cum saluatione dis-
tinctionis Sco. C

Nec character nec corpus christi sub speciebus est sac̄m. C

Quomodo in diffinitione sacramēti excludunt̄ ve. te. sacra-
menta: et imagines pictae serpens eneus/agnus paschalis/ virga

aaron t similia. C

Qd colubra sup christū visa: et lingue ignee sup apostolos/ non

sunt sacramenta. C

Tres conditiones signi efficacis. C

Opinio Tho. et Alexan. de causalitate sacramentoꝝ late recita-
tur: et de virtute sacramētis inexistente. D

Opinio cōtraria Sco. et Oclā recitat. D

Causa diffinitiꝝ: et qd sit vna rem causare alia: et quomodo cau-
sa secunda causet: an per solam assistentiam dei effectum ad sui
presentiam producentis. E

Distinctio cause in causam p̄prie dictam: et in causam sine qua

non. E

Replica q̄ causa sine qua non. ita vere est causa sicut causa na-
turalis. E

Diuīsio cause in principalem et instrumentalem. F

Qd sacramenta no.le. sunt cause effectus sacramētalis: probat
autoritate. G

Quid intelligit p̄ effectū sacramentalē. G

Sacramenta no.le. non sunt cause gratie ex natura propria. G

Sacramenta noue legis non sunt cause dispositionis p̄euie ad
gratiam. G

Character non est dispositio p̄euia ad gratiam. G

Ornatus non est ponendus similis characteri in suscipientib⁹
sacramentum iterabile. G

Sacramenta respectu characteris et ornatus. nō habet proprie-
causalitatem: vrad terminum sue actiōis/ quem attingunt. G

In sacris no.le. nō est ponēda virtus supernaturalis. D

Qd omnis op̄i. q̄ ponit pluralitatem sine necessitate est irratio-
nabilis et cōtemnenda. D

Sacramēta no.le. sunt cause gratie non principales: sed instru-
mentales. D

Sacramenta no.le. non sunt cause effectus sacramentalis p̄ ac-
cidens: sed cause sine qua non. D

De duplii diffinitione quid rei et quid noīs. Et duplii quid rei
quidditatiua et descriptiua: et qua diffinitione quilibet termi-
nus potest diffiniri. D

Utrū creare simpliciter repugnet creature. Z. Item. q.iiij. di-
stinctio. secundi collect.

Quid importet ly creare. Z.

De duplii potentia ordinata et absoluta: tam in deo q̄ in crea-
tura. Z.

Sed in primam potentiam creare repugnat creature: non fin se-
cundam. Z:

Late disputatur et arguitur q̄ sacramenta non sunt cause sine
qua non. Z:

Ponitur aliis modus imaginādi: fin quem ita vere sacramen-
ta sunt cause gratie: sicut cause naturales suorum effectuum. Z

Hic modus imaginādi impugnatur. D. et soluuntur ratio-
nes. ibidem.

De ratione et virtute causalitatis et cause secunde: late disputa-
tur. Z. D

Educi de potentia materie quid est. D

In concedēdum sit q̄ anima in rellectiva: et gratia educatur de
potentia materie. D

Saluator differentia inter causam proprie dictā: et causam sine
qua nō plus fin nomē q̄ fin rem in causis secundi s. D

Questio. ii.

Utrū congruebat instituti sacramenta in cuiuslibet legis tem-

poore pro lapsi hominis reparatione.

Sacramētū institutio nō fuit necessaria simpliciter: neq̄ in

ordine ad finē: sed erat necessaria ex suppositione ordinatiōis

divine. A

Tres sunt status hoīs: nature/ et ille triplex legis et gratie. G

Sacramenta sunt quedam medicine. C

Sacramenta non fuerūt congrua ante lapsum hominis. D. nec

in beatitudine: nec in paradiso. ibidein.

Sacramētū matrimonij non est institutum in paradiso. D

P̄o qualibet lege post lapsum instituta sunt sacramenta. D

Per quid remissum est originale tpe legis nature. F

Longuum fuit instituti diuersa sacramenta p̄o diuersarum les-

sum tempozibus. E

Que sacramēta p̄o qualibet lege sunt instituta post hominis

lapsum. F

Quo/ et q̄ fides sufficiebat parvulis p̄ remissione originalis. F

A solo deo possunt instituti sacramenta. D. D

Aliud est instituere signum ad significandum simpliciter: et ad
significandum efficaciter. Est etiam aliud institutio: et institu-

tionis promulgatio: promulgatio fieri potest a creatura: non

institutio. G. D

Quo intellectu moyses dicitur legislator: et quis proprie dicē

dus est legislator. D

Ex tribus sacramenta habent efficaciā: diuina institutiōe/ chris-
ti passione/fide ecclesie. I

De partibus integralibus sacramēti in genere: q̄q̄ in sacramē-
to no.le. requirunt̄ yba: non in sacramentis ve.le. Z

Questio. iii.

Utrū ceremonie ve.le. que dicitur sacra ḡnali vocabulo: contu-

lerunt gratia rite vtentibus ex opere opato.

Quid intelligit noīe ceremoniarū: et de eaz diuersitate. A

Gratia dupliciter datur: quandoq̄ ex opere operante: quandoq̄

ex opere operato. G

Tres opiniones recitantur de materia questionis. C

Ceremonie nō cōtulerunt gratia ex opere opato: sed per modum

meriti ex opere operante. D

Iesus sacramentoꝝ vete.le. nō habētes gratia/ de cōgruo dispo-

nit ad gratie susceptionem. D

Exponunt varie autoīta: contra predicta sonantes. D

Qd tria sunt sacramenta legis nature/decime/sacrificia/obla-

tiones: et q̄ fuerunt a deo instituta. E

Matrimonij quo potest dici sacramētu tēpore legis nature:

et ad quid institutum. E

Sacramēta tria: legis nature non fuere necessitatis: sed sponta-

nee voluntatis: et de eōndem significationibus. E

Qd circūcisio: licet instituta sit ante legē tēpore Abrae cui data

est: cōputatur tamen inter sacramēta legis moysi. E

De numero sacramentoꝝ legis scripte: et eorum differentijs. F

Quo sacramenta ve.le. emūdabant carnem. G

De rationabilitate legaliū sacramentoꝝ. D

Quo aqua expiationis/ et eius sacrificij polluit sacrificantem

quibus ceteri mundabantur. G

Questio. iiiij.

Inuentarium libri quarti

Atrum circuncisionis sacramentū masculis/ currente lege necessariū/ in institutione baptismi factū est mortiferū.

Circuncisionis distinctiones. **B**
Duo sunt effectus sacramentorū: peccati remissio/ et gratie collatio. **B**

Secundum oēs circūcisso ex vi circuncisionis tollit originale. **L**
An circūcisso cōferat gratia ex vi circuncisionis; recitant quatuor opiniones. **B** Respōdetur ad dubium. **L** Non sine gratia remittitur culpa de potentia ordinata. **L**

Quomodo p̄baꝝ ex scriptura: q̄ circuncisso ex vi sacramenti tollit originale. **L**

Circuncisso confert gratia ex ope opato. **L**

In institutiōe circuncisionis/ deus p̄ncipalius intēdit gratiam q̄ peccati originalis remissionem. **L**

Circuncisso fuit sacramentū proprie dictum. **L**

In circuncisione tria cōsiderant: efficacia/ significatio/ obseruatio. **B**

Circuncisso fuit de necessitate salutis/ masculis de domo abrae. **B**
nisi excusaret impossibilitas/ aut disp̄satio dei specialis. **D** **E**

Qui dicantur de domo abrae. **B** et an ideā sit esse de domo/ et semine abrae. **B**

Parvuli ante octauū diem defuncti: quo vtebant remedio contra originale; recitant opiniones. **L**

Qod est pactū qd̄ per omissionem circuncisionis irritatur. **L**

Ad circuncisionem tenebant etiam purgati ab originali. **L**

Quid de filiis israel in deserto non circuncis. et a iōsue in galgalis circuncisionē accipientibus. **L**

Octaua dies fuit de necessitate precepti circuncisionis non sacramenti. **F**

Culter lapideus nō fuit necessarius: neq; ppter p̄ceptum; neq; propter sacramentū: sed cōgruu significacioni. **L**

De tempore cessationis circuncisionis. **B**

De baptisimi institutione: q̄ nō est certum quādo baptisimus a christo institutus sit: licet certū sit ipm a christo institutū: et certa eius promulgatio. **B**

Promulgatio baptisimi fuit duplex: quedā p̄ modū cōsiliū: quedam p̄ modū p̄cepti. Et quō obligat ad qd̄ cōsiliū simul et p̄ceptum. **B**

Consiliū euangelicū quō obligat ut non contemna. **B**

De evacuatiōe circuncisionis siue eius cessatione/ opinio Tho. re citatur et impupnat. **J**

Scot⁹ distinguit qttuo: tpa circuncisionis/ et duo baptisimi: et fin hoc ip̄e respōder de legaliū cessatione/ t baptisini obligatiōe. **L**

Determinat veritas p̄ quinq; cōclusiones de legaliū cessatione et baptisini institutione/ pariter et obligatione. **L**

De evacuatione legis/ quantū ad ytile: et quantū ad necessitatē quoad iudeos et gentes. **L**

De rationabilitate et cōgruētia circuncisionis: quantū ad oēs circūstantias. **B**

Circuncisso delet etiam actualia p̄c̄s: si inuenit in subiecto. **N**

Legalit̄a quomodo cessauerunt ad litterā: non autē quoad fructum finem et signatum. **L**

De facto petri et pauli reprehendentis petrum. **D** **B**

Quomodo legalia manserūt quoad mysteriū finem et signatum: tam quoad moralia q̄ iudicialia/ q̄ etiam ceremonialia. **L**

Quomodo christus non soluit legem: sed implevit. **L**

Quō circuncisso data est in fedus eternū: cū m̄ cessauerit. **L**

Distinctio. **H** Questio. **S**

Atrum sacramēta no. le. in septenario numero a deo instituta/ sunt sacramentis ceteris perfectiora.

De varijs gracie effectibus rememoratiue. **B**

De sufficiētia siue rōne numeri septenarii sacramentorū sumpta ex distinctione moribꝝ p̄tra quos sacramēta sunt instituta. **A**

Ratio numeri sacramētorū: prout sunt adiutoria anime ad vitā eius acqrendas: sumpta a numero septenario virtutum. **B**

Ratio numeri sacramētorū: p̄ut p̄ficiunt animā quantū ad vitā eius primā p̄ cōparationē ad vitā naturalem hominis. **B**

De ratione ordinis sacramentorū. **B**

De sacramentorū no. le. institutione: an oīa a christo; an aliquā ab apostolis instituta sint; recitant̄ opiniones. **B**

Numerus sacramentorū nō accipit ex distinctione materie: neq; ex effectibus eorū: neq; ex fine ultimo: sed ex fine p̄pinquo. **L**

Dia sacra no. le. sunt a christo instituta et p̄mulgata. **L**

De institutione singulorū sacramentorū a christo quando et ubi facta sit. **L**

De p̄fectione sacramentorū no. le. et p̄eminētia intēsua et extensua supra sacramēta legis nature et scripte. **D** **E**

Sacramēta le. no. esse alijs p̄fectione tripliciter intelligit. **B**

Atrū sacramēta no. le. ante passionē christi instituta/ maiore gratiam cōtulerūt post passionē q̄ ante: et quō christus meruit sacramentis efficaciam. **Q**uid deniq; est sacramētoꝝ efficacia in causando. **F**

Sacramēta no. le. p̄ferūt gratia: etiā ei q̄ prius habet gratia: etiā quantum liber extensam: nō sic sacramenta ve. te. **F**

Quomodo sacramenta habent efficaciam a passione christi. **F**

Quid est sacramenta habere efficaciam. **F**

In sacramentorū institutione concurrit misericordia et veritas: quomodo. **F**

Passio christi exhibita/ maiore gratia contulit per sacramenta/ q̄ p̄eiusa. **F**

Quo sacramēta fluxerūt ex latere christi dormientis. **F**

Gratia sacraꝝ est eadem cū gratia virtutū et donoꝝ. **B**

Quid intelligit per gratiā virtutū: q̄ p̄ gratia sacramentorū est virtus. s. charitas distincta a ceteris virtutibus et donis: non autem a gratia virtutum. **B**

Qod gratia et charitas est species specialissima: et ideo eadē spe cie in omnibus: non fin intensionem. **B**

De permanentia et duratiōe sacramentorum no. le. et gratie eorūdem. **B**

Lur sacramenta non sunt eterna: cum tamē sacerdotium christi sit eternum. **B**

Questio. **iij**.

Atrum baptisinate iohannis baptizati erant baptismo christi iterum baptizandi.

Lur baptisimus dicebatur baptisimus iohannis. **A**

Johannes fuit promulgator sui baptisimatis: et solus eius minister. **A**

Baptisimus iohannis non durabat nisi usq; ad incarcerationē iohannis. **A**

Johannes fuit autor: oīm que siebant in solo baptisimate. **A**

Baptisimus iohānis non fuit sacramentū proprie. **A**

Baptisimus iohānis non contulit gratia ex ope operato. **A**

De forma baptisimatis iohānis duplex opinio. **B**

Opiniō magistri q̄ nō omnes iohannis baptisinate baptizati: iterum baptizari oportuit baptismo christi cū suis motiūs. **C**

Opiniō contraria. ibidem.

Soluuntur rationes et autoritates q̄ adducunt ab alexan. p̄ opiniōne magistri. **E**

Refert dicere iterū baptizari: et iterato baptismo baptizari. **B**

Dēs iohānis baptisinate baptizatos post sufficiētē p̄mulgationem baptisimi christi: necesse fuit baptizari baptismo xp̄i. **E**

Baptisimus iohānis non fuit baptisimus simpliciter. **E**

Fides et infidelitas nihil variat circa principalem effectum baptisimi. **E**

Generale p̄ceptū de recipiēdo baptisimi xp̄i oēs obligabat. **E**

Per impositionē manus apostoloꝝ dabat sacramentū confirmationis et sp̄issancē ad robur visibiliter: per baptisimū christi inuisibiliter. **E**

Quando valer consequentia a contrario sensu. **E**

Apostoli sunt baptizati a christo: quando et ubi. **E**

Quando locum haberet: q̄ non sunt repetenda facta: sed omissa caute supplenda. **E**

Quare magis seruabat forma baptisimi christi: cū baptizabant apostoli in nomine christi: q̄ cum iohannes baptizabat in nomine venturi. **E**

Ad quid fuit baptisimus iohānis institutus: cū non cōculit gratiam: nec proprie fuit sacramentum. **F**

Quare baptisimus christi magis habuerit preparatorium antea cedens q̄ circuncisso vel aliud no. te. sacramentum. **B**

Lur christus voluit baptizari a iohanne. **B**

In distinctiones eius. XXII.

Pueri non baptizabant iohannis baptismate. **D**
An mulieres sint baptizate baptisimo iohannis. **D**
Questio. iiiij. **Q**uestio vnica.
Utrum baptisimi christi sit una eadēq; materia et forma ad ei⁹ esse
ctus cōsecutionē necessaria: descriptio baptisini cū suarū par-
ticularū declaratione. **A. B. C. D. E.**
De quidditate baptisimi: an sit lotio tantum: an aggregati ex
lotione verbis et intentione. **B**
De suscipiente baptisimū q̄s sit. **B. et eius consensu. B.** Sed de
hoc magis infra. dist. iiiij.
Quomodo intelligendū est materiā et formam esse in sacris. **C**
Per materiā sacramenti intelligit elemētū: et p̄ formā verbū. **C**
Duplex est materia baptisimi: propinqua scilicet lotio: remota et
est aqua. **C. B**
Sola aqua elementaris fluida est materia baptisimi: et nullus
alius humor differens specie ab aqua elementari. **D. G**
De congruitate aque ad materiā baptismati. **D**
Nullus leprosum baptizare potest. **D**
De forma que est de necessitate baptisimi. **E. D**
Aliquid dicit esse de necessitate sacramenti: aliqd de necessitate
ministri: aliquid de necessitate vtriusq;. **E**
Que sit forma baptisimi: et eius expositio. **E. D**
Amen non est de necessitate forme: nec ex parte sacramenti: nec
ministri. **E**
De multiplici variatiōe forme: mutādo: addendo: subtrahēdo:
etrāponedo: et quādīmodū q̄liber harū multipli p̄tōsier: et q̄
stat cū sacramēto: et q̄ nō. **F. Et deinceps fere p̄ totā questōne**
Quid in verbis forme est de substantia forme. **F. D**
Qd p̄nōmē ego/nō est de substantia forme. **F**
Omnia verba forme sunt de necessitate ministri. **E. D**
Quid de grecis q̄ alia forma vtunq;. **H**
Dis mutatio forme facta a ministro: ut necessaria sacro: etia⁹ si
vniūlittere foret vel syllabe: auferit virtutes baptisimi. **D. J**
Mutatio verborū p̄ncipaliū forme baptismati: tollit virtutes
baptismati: nisi excusaret dispēlatiō autoris sacramētōz. **L**
aut nisi fieret q̄ verba synonyma: ut q̄ verba alterius lingue. **L**
Que verba dicunt synonyma. **L**
Qd si verba p̄ncipalia ex lingue īperitia corrīperentur. **L**
Ex dispēlatiō diuina apli baptizabat in noīe christi: q̄oq; si nūc
ita q̄s baptizaret: an vere baptizaret vel nō. **L. L. D**
Non baptizat qui in noīe trinitatis baptizat. **L**
Solum rationes et auto:stites in oppositum. **D**
Non baptizat q̄ baptizat in noīe genitoris et geniti. **L**
Solum dicta in oppositū sonantia. **D**
Quid de eo q̄ baptizat in noīe patris et filii et sp̄itussancti et
beate marie. **H**
Non baptizat q̄ dicit in noībus. **N. dubio scđo: nec q̄ omittit ly**
in-dub. iij. nec q̄ omittit ly et ibidem.
Non baptizat qui dicit ego līnio/lauo/vel abluo / ibidem dus
bio tertio.
Quid si loco te/ponatur nomen propriū baptizati. dub. iij.
De institutione baptisini q̄n face est a christo. **D. dub. vlt.**
Vtēdīs rōnabilitas institutiōis baptisimi in no. te. **D. dub. vlt.**
Questio. iiiij. **Q**uestio. j.

Utrum effectus baptisimi in nō indigne suscipiente: sit infusio vir-
tutum et gratie et remissio culpe et pene. **B**
Distinguunt varijs effec⁹ baptisimi in remotione mali et collatio-
ne boni. **B**
Recitant tres opinōnes de eo: an virtutes theologice et mora-
les in baptismate infundantur. **C**
Gratia dei et peccatum ex natura rei non opponuntur: sed ex ordi-
natione diuina. **D**
Deus posset p̄tōrē nō punire eternaliter et innocentem punire
temporāliter de potētia absoluta: nec p̄pter hoc esset iniustus. **B**
Replica q̄ p̄tōm et gratia repugnat formaliter: q̄ includit con-
tradictionem simul in eodē esse culpā et gratiā. **B**
Gratia accipitur dupliciter: absolute et connotatiue. **D**
Deus potest de potentia absoluta remittere culpā et penam si
ne infusione gratie. **D**
Similiter sine ea acceptare hominem ad vitam eternam; secus
fim potentiam ordinatam. **D**
Deus potest infundere gratiam et charitatem sine fide et spe. **E**
Habitus charitatis potest esse sine habitu fidei tam infuso q̄ ac-
quisito: licet actus charitatis non sit sine actu fidei seu cognis-
tiuo. **E**
Quō se habet habitus intellectus/ad habitū voluntatis. **E**
Possibile est virtutes morales generari in voluntate sine pri-
dentiā habituali in intellectu. **E**
Virtutes theologice possunt infundi sine moralib⁹: et ecōtra. **E**
Effectus baptisimi est vniuersalis remissio p̄tōz: qd probatur
quibusdam congruitatibus. **F**
Quis dicitur non indigne baptisimum suscipere. **F**
Utrum veniale dimittatur in baptisino qd placet. **F**
Nunq; peccatum dum placet: dimittitur. **F**
Baptisimus remittit penā eternā peccato originali debitatā / non
temporalem: cuius ratio assignat. **B. Remittit em temporalem**
et eternam peccato actuali debitatā. ibidem. **B**
Baptisimus somitē minuit et extinguit. **B**
Qd fomes nō minuit finē essentiā: sed quantum ad effectum. **B**
In baptisimo infundit grā: aut si prefuit augē. **J**
In virginē maria/nec gratia infusa est dum baptizata est: nec
aucta: nec fomes imminutus. **J**
In baptisimo virtus charitatis infundit. **J**
In baptisimo fides et spes infundunt qd p̄babiliter tenet. **Z**
Nulle virtutes eiusdem rationis cum acquisitis infunduntur
in baptismate. **Z**
In baptisimo non infunduntur virtutes morales de lege cōi. **D**
Dans principia ad operationem non semper dat omnia necessa-
ria ad eadem. **D**
Gratiā baptisimi comitak illuminatio/fectudatio/incipatio. **N**
Qd baptisimus aperit regnū celoz:nō circūcisio. **N**
Virtutes infuse nō sunt eiusdē ratiōis cū acq̄stis: et cur magis
conceditur q̄ in baptisimo infunduntur virtutes theologice
q̄ morales. **D. P**
Utrum virtutes morales fidelium sint eiusdem rationis cum vir-
tutibus infidelium. **P**
Qd oībus virtutibus p̄ter charitatem/potest q̄s male vti. **P**
De effectu baptismati in fice accedētibus/recedente fictio-
ne. **D. Et recitantur ibi opinōes diuerte doc. Q. R. Opinio
collectoris. **S**
Penitentia qd est secunda tabula post naufragium. **R**
Cur baptisimus nō iteratur: et de sufficiēti p̄missione peccatorū
per penitentiam. **S**
Quomodo opus mortuū reuiniscit quātū ad aliqd: et nō quā-
tum ad aliud. **T**
Questio. ii.**

Inuentarium libri quarti

Datio; intentio requiritur in ministrante & recipiente. **E**
Quid de habente acrum suspensuum. **E**
Quod in accidente requiritur consensus actualis. **E**
Qo carens vnu rationis suscipit sacramentum & quandoq; rem: si prius vtens ratione actu positivo non dissentit. **F**
Carens rationis vnu in eo statu manet durante impedimento/in quo sicut immediate ante priuatione vnu rationis. **F**
Qo pueri & a nativitate vnu rationis priuati: dum baptizantur recipiunt sacramentum: & rem sacramenti. **F**
Utrum expedit baptizare in fura vel somno/ eos q; habent lucida interualla. **F**
Fictus secundo modo. id est indispositus accedens ad baptismum volens baptizari sacramentum recipit: et non rem. **G**
Fides aliena sine qua puulo no datur remissio: no est fides offerentium: sed fides ecclesie. **G**. Item distin. vs. q. s. **R**
Quomodo baptismus cōfert gratia ex opere operato: si requirit contritione in subiecto. **H**
Accipientes baptismum no sicut accipiunt rem & sacramentum. **H**
Effectus sacramentalis in oib; non sicut accedentibus est equalis. **J**. et tamē in no sicut accedentibus inequalitas gratie ppter diversitatem causarum per se et per accidentis cōcurrentium. **L**
De uerio baptizantis patrini circumstantium et parentū: auger paruulo baptizato gratiam. **L**
Quomodo ex parte dei & meriti passiois christi/ in eis gratia potest cōferri paruulis in baptismate. **L**
Dispar gratia confertur adultis in baptismate/ ppter inquam eorum dispositionem. **L**
Qo venialia peccata no inueniunt gratiam. **L**
Leteris paribus semper adultus baptizatus maiorem gratiam accepit q; paruulus. **L**
Stat fin legē ordinata vnu paruulu maiore gloriam cōsequi q; alium: licet ambo in puericia fuerint defuncti. **L**
Baptizati baptismino flaminis aut penitentie: recipiunt effectum baptismatis quantum ad remissionem culpe: no pene. **L**
Baptismus penitentie excedit baptismum aque quantum ad infusionem gratie: & excedit quantum ad remissionem culpe. **L**
Baptismus sanguinis effectu suo excedit baptismum fluminis. **L**
Quid de paruulis martyrii in uteris matrum cōsecutis. **L**
Sanctificati in utero quo baptizantur: duplex responsio. **L**
Justificati et baptismino penitentie baptizati: tenentur ad baptismum fluminis. **D**
An virgo gloriofa fuerit baptizata. **D**
Justificatus non frustra suscipit baptismum aque: et que conseq; tur ex baptismino aque. **D**
Perueniens ad terminum gratie sibi preuise: potest cumulare merita: licet non gratiam. **D**
Infans in utero matris baptizari no potest: nisi fin aliquā partem sit extra uterum. **N**
Bater viuens scindenda non est in mortis periculo/ ut infans baptizetur: securus si iam mortua fuerit. **N**
Infans corio inuolutus ut aqua cōtingi non possit: non potest baptizari. **N**
Quale remediu pūsum est infantibus in utero contra mortale peccatum. **D**
Baptizata matre/ infans in eius utero non baptizatur. **D**
Neque immersio trina: nec vna est necessaria: potest enim baptizari sola aspersione. **D**
Quid agendum sit de paruulis expositis. **D**
Quid faciendū esset si paruulus esset moriturus: & aqua haberi no posset ex puto vel flumine/ ppter eius altitudinem: an puer esset pūciedus ad puto vel flumine cū intentio debita et forma verbo. **D**. Et an esset baptizatus si pūcere. **D**
Quid si q; habeat cōsciētiā q; pueri mox acceleraret ex baptizatione: an deberet baptizari. **D**
Errorea cōscientia facit pplexum: & quid tali agendum. **D**
An habeb; conscientiam q; pueri mox acceleretur ex baptismino mortuo pueri sit irregularis. **D**
Si puer in cribro & sive diuinitetur in puteum baptizatur. **D**

Non est de necessitate baptismi: q; minister puerum manus tangat. **D**
Utrum infantes infidelium inuitis parentib; sint baptizandi rescitatur op̄i. tres. **R. G.**
Offerentes et patrini no sunt de necessitate baptismi: neq; voluntas parentū: sed sufficit fides et voluntas ecclesie. **R**
Utrum adulti infideles ad fidē sunt compellendi. **E**
Et quō intelligit dictū christi. Ex in vicis tc. et compelle tc. **C**onstitutio. v. **Q**uestio unica.
Utrum peccet mortaliter qui a malo ministro verum baptismum suscipit scienter. **R**
Qo duplex est bonitas & malitia: simpliciter et fin quid: et quā bonitatem importat ly bonus in diuersis locutionib; **B**.
Sunt mali ab ecclesia precisi & non precisi. **B**
Quid intelligitur nomine veri baptismatis. **B**
Baptismus a quocunq; traditur in forma ecclesie/ verus est et efficax: nisi per suscipientem impeditur. **B**
In necessitate baptismi a quolibet homine suscipi potest: fides li & infideli. **C**
Non peccat cōsciendo in casu excōicato. **E**
In preceptis ecclesie/ precepta diuina et nature intelliguntur excepta. **B. E**
Quid si sacerdos baptizare nollet/ nisi pro pecunia. **E**
Aqua baptismi si pōt emi: similiter si labo: sacerdotis in baptizando vel celebrando possit emi sine simonia. **E**
Paruulus simoniace baptizatus verum recipit baptismum: licet baptizans & offerens mortaliter peccent. **E**
Peccat mortaliter qui extra casum necessitatis baptismum a preciso petat. **F**
Sine peccato petitur baptismus a suo sacerdote: licet sit malus: securus si non fuerit suus. **F**
Utrum bonus laicus preferendus sit malo sacerdoti. **B**
De beato Lypriano/ qui in hoc errauit q; dixit hereticos no baptizare. **B**
Bona distinctio credendo: vni. **H**
Utrum malus ministrando sacramenta in mortali peccet mortaliter. **B**
De potestate baptismi quam habuit christus. **L**
De triplice potestate/ autoritatis/ excellentie et ministerij. **L**
Quam potestatem christus cōmunicare potuit: et quam ḡmus ncauit ministris ecclesie. **R**
Constitutio. v. **Q**uestio. s.
Utrum ad veritatē baptismi ex parte baptismatis requiriārē cōstus gradus conditio & qualitas ministrantis.
Ad veritatem baptismi aliqua requirunt necessario: aliqua de congruo. **B**
Ad ministrum requiriārē virtus motiva qua possit lauare: loqua et rationis vnu. **B**
Quid intelligitur per gradum/ conditionem/ et qualitatem baptizantis. **B**
Quid intentio: et quotplex respectu obiecti/ respectu finis: et quelibet harum est actualis/ habitualis aut virtualis. **B**
Omnis intentio virtualis est etiam actualis respectu diuersorum. **B**
De multiplici vnitate cōcurrentium ad baptismum et simultate. **E**
Omne suppositū nature intellectualis pōt baptizare: qd pbae de hoie viatore. **D**. Probat etiā de angelis et demonib;. ibidē
Mancus/ mutus/ rōnis vnu carens no baptizat. **D**
In baptizante no requiriārē certus sexus/ fides/ nec baptismus. **D**
Non licet no sacerdoti extra casum necessitatis baptizare. **E**
Qo no sacerdos extra casum necessitatis baptizans efficitur irregularis. **E**
Ad veritatē baptismi requiriārē intentio respectu actus & respectu finis. **F**. No tamē requiriārē intentio in specie: sufficit in genere intendere qd ecclēsia intendit. **B**
Non requiriārē actualis intentio respectu finis: nec sufficit habitualis: sed requiriārē et sufficit virtualis. **D**
Plures possunt eundē baptizare dum quilibet totū facit. **B**
Si duo baptizantes vnum dicant: nos baptizamus te tc. non est baptizatus fin aliquos. **D**